

Reparația îngrădirii din piatră a teritoriului

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 406 726,25 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	400,00	19,61 18,21	7 844,60 7 284,60
2	RpIzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2	450,00	12,44 9,44	5 599,35 4 249,35
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	450,00	34,19 8,09	15 384,17 3 642,30
4	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp	kg	250,00	29,57 3,64	7 391,57 910,57
5	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane K=1,250	m2	450,00	193,79 143,33	87 205,78 64 499,06
6	TsD13A01	Udarea manuala a straturilor de pamint cu stropitoarea, pentru completarea umiditatii necesare compactarii, precum si a suprafetelor insamintate sau brazduite pentru consolidarea lor, in zona inaccesibila utilajului de udat mecanic	m3	10,00	127,52 102,52	1 275,24 1 025,24
7	RpCR05B	Zugravaela tip emulsie in dispersie apoasa (cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi)	m2	1 400,00	82,24 10,12	115 139,50 14 164,50

1	2	3	4	5	6	7
		aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata mecanizat				
8	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg	100,00	18,36 1,96	1 835,60 195,60
9	RpCH29A	Plasa de siguranta, re folosibila, pe schele, la executarea invelitorilor si fatadelor Mat. marunte (sfoara, cleme)=1,050	m2	200,00	23,12 10,79	4 624,40 2 158,40
10	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	20,00	74,87 74,87	1 497,39 1 497,39
11	TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t	20,00	47,45 0,00	949,00 0,00

		Прямые затраты	?	248 746,60
		CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	23 910,48
		Cheltuieli de transport (ПЗ) * 5 %	5,00 %	6 603,48
		Total ПЗ+CA+CT	100,00 +	279 260,56
		Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	40 492,78
		Total Total+CR	100,00 +	319 753,34
		Beneficiu (Total) * 6 %	6,00 %	19 185,20
		Total Total+B	100,00 +	338 938,54
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	67 787,71
		Total deviz:		406 726,25
		Inclusiv salariu		99 627,01

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparația îngrădirii din piatră a teritoriului

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 406 726,25 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	48,000	67,45	3 237,60
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	748,125	67,45	50 461,03
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	15,400	67,45	1 038,72
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	210,000	67,45	14 164,50
5.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	54,000	67,45	3 642,30
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	24,000	67,45	1 618,80
7.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	37,400	67,45	2 522,63
8.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	340,125	67,45	22 941,43
Total manopera						99 627,01

Materiale:

1.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	15,188	550,00	8 353,40
2.	1752127334760	Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m	buc	4,200	580,00	2 436,00
3.	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	186,750	61,67	11 516,87
4.	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	21,000	5,00	105,00
5.	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	37,500	1,50	56,25
6.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 383,125	2,60	13 996,12
7.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1 400,000	5,00	7 000,00
8.	2682167358287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	4 060,000	17,50	71 050,00
9.	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	1,250	16,00	20,00
10.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	102,500	16,00	1 640,00
11.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	2,500	36,00	90,00
12.	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	252,500	25,00	6 312,50
13.	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	135,000	10,00	1 350,00
14.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	700,000	10,00	7 000,00
15.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	10,000	25,00	250,00
16.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	26,738	25,00	668,45
17.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	22,500	10,00	225,00
Total materiale de construcții						132 069,59

Utilaje de construcții:

1.	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	84,000	180,00	15 120,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	46,400	15,00	696,00
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,000	15,00	60,00
4.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	4,500	50,00	225,00
5.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,898	500,00	949,00

		Total utilaje de construcții				17 050,00
--	--	-------------------------------------	--	--	--	------------------

Прямые затраты	?	248 746,60
CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	23 910,48
Cheltuieli de transport (ПЗ) * 5 %	5,00 %	6 603,48
Total ПЗ+CA+CT	100,00 +	279 260,56
Cheltuieli de regie (Total) * 14,5 %	14,50 %	40 492,78
Total Total+CR	100,00 +	319 753,34
Beneficiu (Total) * 6 %	6,00 %	19 185,20
Total Total+B	100,00 +	338 938,54
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	67 787,71

Total deviz: 406 726,25

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparația îngrădirii din piatră a teritoriului

Investitor Termoelectrica

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			19,61
						18,21
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	67,45	8,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	67,45	10,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	25,00	1,25
2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
	RplzA03A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite ori netencuite sau de metal in vederea protectiei anticorozive, prin curatare cu peria de sirma	m2			12,44
						9,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	67,45	9,44
	2881116001616	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30	buc	0,3000	10,00	3,00
3	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			34,19
						8,09
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	67,45	8,09
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	61,67	25,59
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
4	RpCD08A	Montarea plaselor sudate STM sau STNB la pereti si diafragme cu greutate pina la 3 kg/mp	kg			29,57
						3,64
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0500	67,45	3,37
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	67,45	0,27
	2873122004200	Plase sudate STM sau STNB	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602000030	Otel beton profil neted OB 37 STAS 438 D = 6 mm	kg	0,0050	16,00	0,08
	2734113803116	Sirna neagra moale d = 1 mm	kg	0,0100	36,00	0,36
	2523156719079	Distantier pt.poz. arm in beton armat tip cupa	buc	0,1500	1,50	0,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0006	15,00	0,01
5	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane K=1,250	m2			193,79
						143,33
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,3300	67,45	112,14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	67,45	31,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,60	31,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	550,00	18,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	25,00	0,22
	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	50,00	0,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	15,00	0,07
6	TsD13A01	Udarea manuala a straturilor de pamint cu stropitoarea, pentru completarea umiditatii necesare compactarii, precum si a suprafetelor insamintate sau brazduite pentru consolidarea lor, in zona inaccesibila utilajului de udat mecanic	m3			127,52
						102,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,5200	67,45	102,52
7	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	25,00	25,00
	RpCR05B	Zugravaela tip emulsie in dispersie apoasa (cu praf KN03, creta pigment, pentru culoare, emulgatori, liant agenti fungicizi) aplicata in 2 straturi pe suprafete gletuite sau tencuite obisnuit, executata mecanizat	m2			82,24
						10,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,1500	67,45	10,12
	2682167358287	Zugraveala tip emulsie in dispersie apoasa cu praf de KN03	kg	2,9000	17,50	50,75
	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,0150	5,00	0,07

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	5,00	5,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	10,00	5,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	25,00	0,05
	2912340002503	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 1,1 - 3,9 mc/min	h-ut	0,0600	180,00	10,80
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
8	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv	kg			18,36 1,96
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	67,45	1,96
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	16,00	16,40
9	RpCH29A	Plasa de siguranta, refolosibila, pe schele, la executarea invelitorilor si fatadelor Mat. marunte (sfoara, cleme)=1,050	m2			23,12 10,79
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,1200	67,45	8,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	67,45	2,70
	1752127334760	Plasa din relon, dimensiunea 6 x 9 m	buc	0,0200	580,00	12,18
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	15,00	0,15
10	TsH92B	Încarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			74,87 74,87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	67,45	74,87
11	TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t			47,45 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	500,00	47,45

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.